RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 23 de junho de 2025.

Sirvo-me do presente para apresentar resposta ao pedido de esclarecimento enviado

na  plataforma  BLL,  em  relação  ao  Edital  do  Pregão  Eletrônico  nº  68/2025,  que  objetiva  a

“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PREMIAÇÕES  (MEDALHAS  E

TROFÉUS)  QUE  SERÃO  UTILIZADOS  PELAS  MODALIDADES  ESPORTIVAS

PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, PELO PERÍODO DE 12

(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.”

Solicita esclarecimento nos termos que segue:

Questionamento:  “Bom dia! As medalhas ITEM 1 e 2 qual o material,

latão, outros? Por se tratar de registro de preços conseguem informar a

quantidade mínima de cada solicitação, pois isso altera o valor devido a

quantidade de fretes (entregas) exemplo 1500 medalhas, serão entregues de

uma  só vez ou parcial, se parcial precisamos saber em quantos lotes para

calcular o preço do frete”.

Resposta:  A Secretaria de Esportes manifestou-se por e-mail nos termos

“(…)  Serão solicitados  conforme necessidade  e  campeonatos  que  serão

abertos.  Não temos  ainda como prever  as  quantidades  de  cada envio”.

Ainda, com relação ao material das medalhas, a Secretaria de Esportes, por

meio do Ofício nº 194/2025 solicitou a retificação do edital para que conste a

informação solicitada.

Atenciosamente,

Juliana Gabriele Marcolino

Pregoeira Oficial

		2025-06-23T16:46:07-0300